
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08, DE 05 DE MARÇO DE 2020. 
 
 
  O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 

152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 

 
   Art. 1° Designar as servidoras abaixo relacionadas para, sob a presidência da 
primeira, constituírem a Comissão Eleitoral, referente ao EDITAL Nº 08/2020 de escolha dos 
representantes discentes e da comunidade externa para o Conselho de Campus e ao EDITAL Nº 
09/2020 de escolha dos representantes para núcleos e colegiados do Campus Farroupilha. 

 
RONIELE BELUSSO 

LIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 
LUANA LAZZARI 

 
Art. 2º. A Comissão será responsável pela condução das atividades relacionadas a 

essa ordem de serviço até a data de 24/03/2020. 
 

 
 
 

 Leandro Lumbieri 
 Diretor-geral 

 
 
 


